Дело № 2-1374/2024

55RS0026-01-2024-001281-33

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

Омский районный суд Омской области в составе председательствующего Знаменщиков В.В., при секретаре судебного заседания ФИО27, рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Омске 13 мая 2024 года гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (ИНН 

<

***>) к обществу с ограниченной ответственностью «Трест №» (ИНН 

<

***>) об обязании представить сведения, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета, 

УСТАНОВИЛ:

ОСФР по Омской области обратилось в суд с названным иском, указав, что согласно части 2 статьи 14 Федерального закона от 15.12.2001 года № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» страхователи обязаны представлять в территориальные органы страховщика документы, необходимые для индивидуального (персонифицированного) учета, а также для назначения перерасчета) и выплаты обязательного страхового обеспечения; выполнять требования территориальных органов страховщика об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации об обязательном пенсионном страховании; выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации. На основании статей 5, 8.1 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учёте в системе обязательного пенсионного страхования» органом, осуществляющими индивидуальный (персонифицированный) учёт в системе обязательного пенсионного страхования. На каждое застрахованное лицо в системе персонифицированного страхования, является Социальный Фонд Российской Федерации, который осуществляет прием и учёт сведений о застрахованных лицах в системе индивидуального (персонифицированного) учёта, а также внесение указанных сведений в индивидуальные лицевые счета застрахованных лиц в порядке и сроки, которые определяются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 01.04.1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователь ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчётным годом (за исключением случаев, если иные сроки предусмотрены настоящим Федеральным законом), представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключившим договор гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы) следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счёта; фамилию, имя и отчество; дату приема на работу (для застрахованного лица, принятого на работу данным страхователем в течение отчётного периода) или дату заключения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; дату увольнения (для застрахованного лица, уволенного данным страхователем в течение отчетного периода) или дату прекращения договора гражданско-правового характера, и вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; периоды деятельности, включаемые в стаж на соответствующих видах работ, определяемый особыми условиями труда, работой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; другие сведения необходимые для правильного назначения страховой пенсии и накопительной пенсии; суммы пенсионных взносов, уплаченных за застрахованное лицо, являющееся субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; периоды трудовой деятельности, включаемые в профессиональный стаж застрахованного лица, являющегося субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; документы, подтверждающие право застрахованного лица на досрочное назначение страховой пенсии по старости. Страхователи обязаны представить годовую отчетность по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год не позднее ДД.ММ.ГГГГ. Ежегодная отчетность о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год Обществом с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ №» в территориальный орган СФР не представлена. Подтверждением обязанности предоставить сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год является факт сдачи страхователем ежемесячной отчетности по форме СЗВ-М за январь, февраль, март, апрель 2022 года на 12 застрахованных лиц — ФИО26 ФИО1 155-975-112 99, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, Караваев ФИО3 117-348-133 47, ФИО34 ФИО4 110-689-695 69, ФИО34 ФИО5 109-357-213 5 ФИО35 ФИО6 153-171-822 44, ФИО7 122-525-079 21, Пшенный ФИО8 146-263-681 71, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24, ФИО37 ФИО10 064-649-843 01, ФИО34 ФИО11 118-053-580 40, ФИО38 ФИО12 114-926-141 44; за май 2022 года на 9 застрахованных лиц — Караваев ФИО3 117-348-133 47, ФИО34 ФИО4 110-689-695 69, ФИО34 ФИО5 109-357-213 53, ФИО35 ФИО6 153-171-822 44, ФИО7 ФИО13 122-525-079 21, Пшенный ФИО8 146-263-681 71, ФИО37 ФИО10 064-649-843 01, ФИО34 ФИО11 118-053-580 40, ФИО38 ФИО12 114-926-141 44; за июнь, июль, август, сентябрь 2022 года на 2 застрахованных лиц — Пшенный ФИО8 146-263-681 71, ФИО37 ФИО10 064-649-843 01. Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

<

адрес> проведена работа по истребованию у страхователя необходимых сведений. В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении в ТО СФР необходимых сведений индивидуального (персонифицированного) учета по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год на 12 застрахованных лиц. Страхователем до настоящего времени необходимые сведения не представлены. Страхователи обязаны представить годовую отчетность по форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год не позднее ДД.ММ.ГГГГ. Ежегодная отчетность о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год Страхователем в территориальный орган СФР представлена на 28 застрахованных лиц поступила без представления сведений на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277 52. При проведении сверки представленных страхователем сведений о застраховавших лицах за отчетные периоды по формам СЗВ-ТД, СЗВ-СТАЖ, СЗВ-М, РСВ ФНС (расчет страховых взносов, представленных в налоговую инспекцию), аудита баз данных СФР, выявлены ошибки в виде недостоверности или отсутствия сведений. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг. директором страхователя являлась ФИО24 ФИО14 064-505-277 52. Подтверждением обязанности предоставить сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год является на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277 52 является факт представления страхователем сведений по форме СЗВ-М за январь, февраль, март, май, июнь 2020 года на застрахованное лицо ФИО28 (что требует корректировки). Сведения но форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год, в том числе, представлены на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01, с указанием периода трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.12.2020гг., директором страхователя застрахованное лицо является с 16.06.2020г. (что требует корректировки). Страховые взносы (РСВ ФНС) в ноябре 2021 года на застрахованное лицо ФИО39 ФИО15 007-713-190 28 не начислялись. Сведения СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Прием», «Увольнение» в ноябре 2021 года по застрахованному лицу не представлялись. Сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены на застрахованное лицо с указанием периода трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.05.2021гг., с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. (что требует корректировки). В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение (уведомление) от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении в ТО СФР сведений индивидуального (персонифицированного) учета по форме СЗВ-СТАЖ с типом «Дополняющая» («ДОП») за 2020 год на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277 52; по форме СЗВ-КОРР (корректирующая) за 2020 год на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01 от ДД.ММ.ГГГГ № об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователем сведениями и сведениями, имеющимися у СФР, в том числе полученных от налоговых органов и непредставлении в ТО СФР сведений индивидуального (персонифицированного) учета по форме СЗВ-КОРР корректирующая) за 2021 год на застрахованное лицо ФИО39 ФИО15 007-713-190 28. Страхователем до настоящего времени необходимые сведения не представлены. В соответствии с пунктом 2.2 статьи 11 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ. №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательною пенсионного страхования» (далее - Федеральный закон № 27-ФЗ), страхователь ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, которые заключили договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых взносах начисляются страховые взносы) следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица). Представление указанных сведений страхователями осуществляется: - до 30.05.2021г. по форме СЗВ-М, утвержденной постановлением Правления ПФР от 01.02.2016г. №п"; 30.05.2021г. по форме СЗВ-М, утвержденной постановлением Правления ПФР №п. Страхователи обязаны представить ежемесячную отчетность по форме СЗВ-М ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом. При проведении сверки представленных страхователем сведений о застрахованных лицах за отчетные периоды по формам СЗВ-ТД, СЗВ-СТАЖ, СЗВ-М, аудита баз данных СФР, выявлены ошибки в виде недостоверности или отсутствия сведений. Страхователем не представлена ежемесячная отчетность по форме СЗВ-М за апрель 2020 года на застрахованное лицо - ФИО24 ФИО14 064-505-277 52; по форме СЗВ-М с типом «Дополняющая» («ДОП») за июнь 2020 года незастрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01. Подтверждением обязанности представить отчетность по форме СЗВ-М за указанный выше период являются представленные ранее сведения страхователем о застрахованных лицах — с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг. директором страхователя являлась ФИО24 ФИО14 064-505-277 52. С 16.06.2020г. по настоящее время директором страхователя является застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01. Страхователем отчетность по форме СЗВ-М за май 2022 года представлена на 9 застрахованных лиц. Не представлена ежемесячная отчетность по форме СЗВ-М за май 2022 года на 3 застрахованных лиц — ФИО26 ФИО1 155-975-112 99, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24. Подтверждением обязанности представить дополнительную отчетность по форме СЗВ-М за май 2022 года являются представленные ранее страхователем на застрахованных лиц ФИО26 ФИО1 155-975-112, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24 сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. на ФИО29, ФИО30, ФИО31 Страхователем на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01 не представлена отчетность по форме СЗВ-М за июль 2022 года (сведения по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Прием», «Увольнение» в июле 2022 года в СФР не представлялись). В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении в ТО СФР сведений индивидуального (персонифицированного) учета по форме СЗВ-М за апрель 2020 года на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277 52; по форме СЗВ-М с типом «Дополняющая» («ДОП») за июнь 2020 года на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01; по форме СЗВ-М с типом «Дополняющая» («ДОП») за май 2022 года на застрахованный ФИО26 ФИО1 155-975-112 99, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24; по форме СЗВ-М за июль 2022 года на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 Страхователем до настоящего времени необходимые сведения не представлены. В целях аудита базы данных персонифицированного учета в СФР, проведена работа по проверке учтенных сведений на индивидуальных лицевых счетах (ИЛС) застрахованных лиц и сведений, представленных страхователем. По итогам проверки сформированы списки застрахованных лиц, на индивидуальных лицевых счетах которых учтены данные из сведений о трудовой деятельности зарегистрированных лиц по форме СЗВ-ТД. Выявлено расхождение в отчетности, представленной страхованием по формам СЗВ-М, СЗВ-СТАЖ и СЗВ-ТД по застрахованным лицам: ФИО40 ФИО5 007-713-081 24. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.05.2021гг., с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по май 2021 года, за ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г., «Прием» с датой прием 01.11.2021г., «Увольнением с датой увольнения 30.11.2021г. по застрахованному лицу. Рожков ФИО16 058-438-061 79. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с 01.01.2021 по ДД.ММ.ГГГГ гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО41 ФИО17 076-330-255 51. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по август 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г. ФИО38 ФИО12 114-926-141 44. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по август 2021 года, с октября по декабрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г., «Прием» с датой приема 01.10.2021г. Родин ФИО11 115-172-157 20. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО34 ФИО11 118-053-580 40. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг. с ДД.ММ.ГГГГ по 31.01.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по август 2021 года, с октября по декабрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г., «Прием» с датой приема 01.10.2021г. ФИО42 ФИО18 127-604-368 54. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.09.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по сентябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.09.2021г. ФИО23 ФИО19 135-323-790 46. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.05.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по май 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г. ФИО43 ФИО20 148-414-275 66. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО44 ФИО21 151-736-241 51. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с июня по август 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г. Житний ФИО22 189-740-768 37. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения, о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО26 ФИО1 155-975-112 99. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год не представлен. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по апрель 2022 года. Страхователем представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 19.04.2022г. Представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. Сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема в мае 2022 года не представлены. ФИО33 ФИО2 130-238-391 19. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год не предоставлены. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по апрель 2022 года. Страхователем представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 19.04.2022г. Представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. Сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема в мае 2022 года не представлены. ФИО36 ФИО9 085-844-778 24. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год не представлен. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по апрель 2022 года. Страхователем представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 19.04.2022г. Представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. Сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема в мае 2022 года не представлены. В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении в ТО СФР названных сведений индивидуального. Страхователем до настоящего времени необходимые сведения не представлены. Кроме того, страхователем, на застрахованное лицо ФИО39 ФИО15 007-713-190 28 представлена отчетность по форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по т31.12.2020гг.; СЗВ-СТАЖ за 2021 года с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.05.2021гг., с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. (без указания код «Договор»). Представлена отчетность по форме СЗВ-М за ноябрь, декабрь 2020г., с января по май 2021г., и за ноябрь 2021г. Представлена отчетность по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема 06.11.2020г. с признаком «По совместительству»; с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г. без признака «По совместительству» (что требует корректировки). Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

<

адрес> проведена работа по истребованию у страхователя необходимых сведений. В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение (уведомление) от ДД.ММ.ГГГГ № о необходимости представить сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г. с признаком «По совместительству» по застрахованному лицу ФИО39 ФИО15 007-713-190 28. от ДД.ММ.ГГГГ № об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователем сведениями и сведениями, имеющимися у СФР, в том числе полученных от налоговых органов и непредставлении в ТО СФР сведений индивидуального (персонифицированного) учета в отношении застрахованных лиц, а именно представить сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г. с признаком «По совместительству» по застрахованному лицу ФИО39 ФИО15 007-713-190 28. Страхователем до настоящего времени необходимые сведения не представлены.

На основании вышеизложенного истец просит обязать Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕСТ №» представить в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

<

адрес>: сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год на застрахованных лиц ФИО26 ФИО1 155-975-112 99, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, Караваев ФИО3 117-348-133 47, ФИО34 ФИО4 110-689-695, ФИО34 ФИО5 109-357-213 53, ФИО35 ФИО6 153-171-822 44, ФИО7 ФИО13 122-525-079 21, Пшенный ФИО8 146-263-681 71, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24, ФИО37 ФИО10 064-649-843 01, ФИО34 ФИО11 118-053-580 40, ФИО38 ФИО12 114-926-141 44. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ «ДОП» за 2020 год на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277 52; сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме ЯВ-КОРР за 2020 год на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 649-843 01. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-КОРР за 2021 год на застрахованное лицо ФИО39 ФИО15 007-713-190 28. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М за апрель 2020 года на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277; сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М «ДОП» за июнь 2020 года на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01; сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М «ДОП» за май 2022 года на застрахованных лиц ФИО26 ФИО1 155-975-112 99. ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24; сведения застрахованных лицах по форме СЗВ-М за июль 2022 года на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-01. Сведения о зарегистрированных лицах; По форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г., «Прием» с датой приема 01.11.2021г., «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. на застрахованное лицо ФИО40 ФИО5 007-713-081 24; По форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. на застрахованных лиц Рожков ФИО16 058-438-061 79, Родин ФИО11 115-172-157 20, ФИО43 ФИО20 148-414-275 66, Житний ФИО22 189-740-768 37; По форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г. на застрахованных лиц ФИО41 ФИО17 076-330-255 51, ФИО44 ФИО21 151-736-241 51; По форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г., «Прием» с датой приема 01.10.2021г. на застрахованных #щ ФИО34 ФИО11 118-053-580 40, ФИО38 ФИО12 114-926-141 44; По форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.09.2021г. на застрахованное лицо ФИО42 ФИО18 127-604-368 54; По форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г. на застрахованное лицо ФИО23. ФИО25 135-323-790 46; По форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема в мае 2022 года на застрахованных лиц ФИО26 ФИО1 155-975-112 99, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24. По форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г. с признаком «По совместительству» на застрахованное лицо ФИО39 ФИО15 007-713-190 28.

В судебном заседании представитель ОСФР по 

<

адрес> ФИО32 заявленные требования поддержала в полном объеме. 

Ответчик ООО «Трест №» в судебное заседание представителя не направило, о времени и месте слушания дела извещены надлежаще.

На основании статьи 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие ответчика в порядке заочного производства. 

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему. 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона «Об обязательном пенсионном страховании» № 167-ФЗ от 15.12.2001 страхователями по обязательному пенсионному страхованию являются: лица, производящие выплаты физическим лицам, в том числе: организации; индивидуальные предприниматели; физические лица.

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц, ответчик зарегистрирован в качестве юридического лица 03.04.2009 года, в качестве страхователя в органе Пенсионного фонда Российской Федерации 06.04.2009 года. 

Согласно части 2 статьи 14 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации», страхователи обязаны: зарегистрироваться в порядке, установленном статьей 11 настоящего Федерального закона; своевременно и в полном объеме уплачивать страховые взносы в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации и вести учет, связанный с начислением и перечислением страховых взносов в указанный бюджет; представлять в территориальные органы страховщика документы, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета, а также для назначения (перерасчета) и выплаты обязательного страхового обеспечения; выполнять требования территориальных органов страховщика об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации об обязательном пенсионном страховании; обеспечивать реализацию прав застрахованных лиц, вступающих в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную пенсию в соответствии с Федеральным законом «О дополнительных страховых взносах на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений»; своевременно и в полном объеме перечислять в Пенсионный фонд Российской Федерации дополнительные страховые взносы на накопительную пенсию в порядке, определенном Федеральным законом «О дополнительных страховых взносах на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений», а также вести учет, связанный с исчислением, удержанием и перечислением указанных страховых взносов и с уплатой взносов работодателя в пользу застрахованных лиц в соответствии с указанным Федеральным законом; выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

На каждое застрахованное лицо в системе персонифицированного учета открыт индивидуальный лицевой счет, на котором отражаются все пенсионные права по сведениям индивидуального (персонифицированного) учета, представляемым работодателями. Назначение трудовых пенсий осуществляется на основании данных индивидуального лицевого счета застрахованного лица, то есть представление страхователем сведений индивидуального (персонифицированного) учета необходимого для реализации пенсионных прав застрахованных лиц.

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» целями индивидуального (персонифицированного) учета являются, в том числе: создание условий для назначения страховых и накопительной пенсий в соответствии с результатами труда каждого застрахованного лица; обеспечение достоверности сведений о стаже и заработке (доходе), определяющих размер страховой и накопительной пенсий при их назначении; создание информационной базы для реализации и совершенствования пенсионного законодательства Российской Федерации, для назначения страховых и накопительной пенсий на основе страхового стажа застрахованных лиц и их страховых взносов, а также для оценки обязательств перед застрахованными лицами по выплате страховых и накопительной пенсий, срочной пенсионной выплаты, единовременной выплаты средств пенсионных накоплений; развитие заинтересованности застрахованных лиц в уплате страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации; создание условий для контроля за уплатой страховых взносов застрахованными лицами; информационная поддержка прогнозирования расходов на выплату страховых и накопительной пенсий, определения тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, расчета макроэкономических показателей, касающихся обязательного пенсионного страхования; упрощение порядка и ускорение процедуры назначения страховых и накопительной пенсий застрахованным лицам.

Органом, осуществляющим индивидуальный (персонифицированный) учет в системе обязательного пенсионного страхования, является Пенсионный фонд Российской Федерации (статья 5 указанного Федерального закона).

Статья 9 Федерального закона № 27-ФЗ устанавливает порядок предоставления сведений о застрахованных лицах.

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» № 27-ФЗ, страхователь ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом (за исключением случаев, если иные сроки предусмотрены настоящим Федеральным законом), представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы) следующие сведения, в которых указывает: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; дату приема на работу (для застрахованного лица, принятого на работу данным страхователем в течение отчетного периода) или дату заключения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; дату увольнения (для застрахованного лица, уволенного данным страхователем в течение отчетного периода) или дату прекращения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; периоды деятельности, включаемые в стаж на соответствующих видах работ, определяемый особыми условиями труда, работой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; другие сведения, необходимые для правильного назначения страховой пенсии и накопительной пенсии; суммы пенсионных взносов, уплаченных за застрахованное лицо, являющееся субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; периоды трудовой деятельности, включаемые в профессиональный стаж застрахованного лица, являющегося субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; документы, подтверждающие право застрахованного лица на досрочное назначение страховой пенсии по старости.

На основании пункта 2.2 статьи 11 Федерального закона от 01 апреля 1996 г. N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" (в редакции, действовавшей во время возникновения обстоятельств, послуживших основанием для возбуждения данного дела об административном правонарушении) страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

Согласно п. 2.4 ст. 11 Федерального закона "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" (в редакции на момент возникновения правоотношений) страхователь представляет о работающих у него зарегистрированных лицах в случаях приема на работу, переводов на другую постоянную работу, приостановления и возобновления действия трудового договора и увольнения, подачи зарегистрированными лицами заявлений о продолжении ведения страхователем трудовых книжек в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации либо о предоставлении страхователем зарегистрированным лицам сведений о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации следующие сведения: 1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя, отчество; 3) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные пунктом 2.1 статьи 6 настоящего Федерального закона.

Согласно пункту 2.5 статьи 11 Федерального закона N 27-ФЗ Указанные в пункте 2.4 настоящей статьи сведения, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом, представляются:

1) с 1 января 2020 года - не позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором имели место случаи, указанные в пункте 2.4 настоящей статьи. При представлении указанных сведений впервые в отношении зарегистрированного лица страхователь одновременно представляет сведения о его трудовой деятельности по состоянию на 1 января 2020 года у данного страхователя.

При отсутствии у зарегистрированного лица случаев, указанных в пункте 2.4 настоящей статьи, сведения о трудовой деятельности по состоянию на 1 января 2020 года у данного страхователя на такое зарегистрированное лицо представляются не позднее 15 февраля 2021 года;

2) с 1 января 2021 года:

в случаях перевода на другую постоянную работу, подачи зарегистрированным лицом заявления о продолжении ведения страхователем трудовой книжки в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской Федерации либо о предоставлении страхователем ему сведений о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации - не позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором имели место перевод на другую постоянную работу или подача соответствующего заявления;

в случаях приема на работу и увольнения зарегистрированного лица - не позднее рабочего дня, следующего за днем издания соответствующего приказа (распоряжения), иных решений или документов, подтверждающих оформление трудовых отношений.

В силу пункта 2.6 статьи 11 Федерального закона об индивидуальном (персонифицированном) учете страхователь в случае, если численность работающих у него зарегистрированных лиц за предшествующий отчетный период - месяц превышает 10 человек, представляет сведения, указанные в пункте 2.4 настоящей статьи, в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи". В таком же порядке страхователем могут представляться сведения в отношении 10 и менее работающих у него зарегистрированных лиц за предшествующий отчетный период - месяц.

Формирование сведений о трудовой деятельности в форме электронного документа осуществляется страхователем с использованием программно-технических средств, применяемых им для автоматизации своей деятельности, или с использованием электронного сервиса, предоставленного на безвозмездной основе Пенсионным фондом Российской Федерации.

Форма предоставления названной отчетности установлена законодательством.

В силу статьи 15 Закон N 27-ФЗ страхователь имеет право дополнять и уточнять переданные им сведения о застрахованных лицах по согласованию с соответствующим органом Пенсионного фонда Российской Федерации.

Согласно абзацу 5 статьи 17 Закона N 27-ФЗ при обнаружении в представленных страхователем сведениях ошибок и (или) несоответствий между представленными сведениями и сведениями, имеющимися у Пенсионного фонда Российской Федерации, уведомление об устранении в течение пяти рабочих дней имеющихся расхождений вручается страхователю лично под расписку, направляется по почте заказным письмом или передается в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи. В случае направления уведомления по почте заказным письмом датой вручения этого уведомления считается шестой день считая с даты отправления заказного письма.

Органы Пенсионного фонда Российской Федераций имеют право требовать от страхователей, в том числе физических лиц, самостоятельно уплачивающих страховые взносы, своевременного и правильного представления сведений, определенных настоящим Федеральным законом, а так же обязаны обеспечивать своевременное включение в соответствующие индивидуальные лицевые счете сведений, представленных страхователями, в том числе физическими лицами, самостоятельно уплачивающими страховые взносы, а также надежное хранение этих сведений; осуществлять контроль за правильностью представления страхователями сведений, определенных настоящим Федеральным законом, в том числе по их учетным данным (Статья 16).

Согласно абзацу 5 статьи 17 Закона N 27-ФЗ при обнаружении в представленных страхователем сведениях ошибок и (или) несоответствий между представленными сведениями и сведениями, имеющимися у Пенсионного фонда Российской Федерации, уведомление об устранении в течение пяти рабочих дней имеющихся расхождений вручается страхователю лично под расписку, направляется по почте заказным письмом или передается в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи. 

Страхователь ООО "Трест №" должен был представить о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год на застрахованных лиц ФИО26 ФИО1 155-975-112 99, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, Караваев ФИО3 117-348-133 47, ФИО34 ФИО4 110-689-695, ФИО34 ФИО5 109-357-213 53, ФИО35 ФИО6 153-171-822 44, ФИО7 ФИО13 122-525-079 21, Пшенный ФИО8 146-263-681 71, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24, ФИО37 ФИО10 064-649-843 01, ФИО34 ФИО11 118-053-580 40, ФИО38 ФИО12 114-926-141 44. 

Ежегодная отчетность о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-Стаж за 2020 год страхователем в территориальный орган СФР в отношении ФИО24 не представлена.

Подтверждением обязанности предоставить сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год является факт сдачи страхователем ежемесячной отчетности по форме СЗВ-М за январь, февраль, март, апрель 2022 года в отношении названных работников

Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 

<

адрес> проведена работа по истребованию у страхователя необходимых сведений, выявлены иные несоответствия в отчетности. 

В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении в ТО СФР необходимых сведений индивидуального (персонифицированного) учета по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год на 12 застрахованных лиц. 

Ежегодная отчетность о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год страхователем в территориальный орган СФР представлена без представления сведений на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277 52. 

При проведении сверки представленных страхователем сведений о застраховавших лицах за отчетные периоды по формам СЗВ-ТД, СЗВ-СТАЖ, СЗВ-М, РСВ ФНС (расчет страховых взносов, представленных в налоговую инспекцию), аудита баз данных СФР, выявлены ошибки в виде недостоверности или отсутствия сведений\ С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг. директором страхователя являлась ФИО24 ФИО14 064-505-277 52. Подтверждением обязанности предоставить сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год является на застрахованное лицо ФИО24 ФИО14 064-505-277 52 является факт представления страхователем сведений по форме СЗВ-М за январь, февраль, март, май, июнь 2020 года на застрахованное лицо ФИО28 (что требует корректировки). Сведения но форме СЗВ-СТАЖ за 2020 год, в том числе, представлены на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01, с указанием периода трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.12.2020гг., директором страхователя застрахованное лицо является с 16.06.2020г. (что требует корректировки). Страховые взносы (РСВ ФНС) в ноябре 2021 года на застрахованное лицо ФИО39 ФИО15 007-713-190 28 не начислялись. Сведения СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Прием», «Увольнение» в ноябре 2021 года по застрахованному лицу не представлялись. Сведения по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены на застрахованное лицо с указанием периода трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.05.2021гг., с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. (что требует корректировки). 

В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение (уведомление) от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении в ТО СФР перечисленных сведений индивидуального (персонифицированного) учета и необходимости их корректировки.

Страхователем не представлена ежемесячная отчетность по форме СЗВ-М за апрель 2020 года на застрахованное лицо - ФИО24 ФИО14 064-505-277 52; по форме СЗВ-М с типом «Дополняющая» («ДОП») за июнь 2020 года незастрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01. 

Подтверждением обязанности представить отчетность по форме СЗВ-М за указанный выше период являются представленные ранее сведения страхователем о застрахованных лицах — с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг. директором страхователя являлась ФИО24 ФИО14 064-505-277 52. 

С 16.06.2020г. по настоящее время директором страхователя является застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01. 

Страхователем отчетность по форме СЗВ-М за май 2022 года представлена тольок на 9 застрахованных лиц. Не представлена ежемесячная отчетность по форме СЗВ-М за май 2022 года на 3 застрахованных лиц — ФИО26 ФИО1 155-975-112 99, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24. 

Подтверждением обязанности представить дополнительную отчетность по форме СЗВ-М за май 2022 года являются представленные ранее страхователем на застрахованных лиц ФИО26 ФИО1 155-975-112, ФИО33 ФИО2 130-238-391 19, ФИО36 ФИО9 085-844-778 24 сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. на ФИО29, ФИО30, ФИО31

Страхователем на застрахованное лицо ФИО37 ФИО10 064-649-843 01 не представлена отчетность по форме СЗВ-М за июль 2022 года (сведения по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Прием», «Увольнение» в июле 2022 года в СФР не представлялись). 

В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении перечисленных сведений в ТО СФР, но ответа не последовало. 

Истцом выявлено расхождение в отчетности, представленной страхованием по формам СЗВ-М, СЗВ-СТАЖ и СЗВ-ТД по застрахованным лицам: ФИО40 ФИО5 007-713-081 24. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.05.2021гг., с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. 

Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по май 2021 года, за ноябрь 2021 года. 

Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г., «Прием» с датой прием 01.11.2021г., «Увольнением с датой увольнения 30.11.2021г. по застрахованному лицу. Рожков ФИО16 058-438-061 79. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с 01.01.2021 по ДД.ММ.ГГГГ гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. 

Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО41 ФИО17 076-330-255 51. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по август 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г. ФИО38 ФИО12 114-926-141 44. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по август 2021 года, с октября по декабрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г., «Прием» с датой приема 01.10.2021г. Родин ФИО11 115-172-157 20. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО34 ФИО11 118-053-580 40. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг. с ДД.ММ.ГГГГ по 31.01.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по август 2021 года, с октября по декабрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровыми мероприятиями «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г., «Прием» с датой приема 01.10.2021г. ФИО42 ФИО18 127-604-368 54. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.09.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по сентябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.09.2021г. ФИО23 ФИО19 135-323-790 46. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.05.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по май 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.05.2021г. ФИО43 ФИО20 148-414-275 66. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО44 ФИО21 151-736-241 51. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 31.08.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с июня по август 2021 года. Страхователем не представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 31.08.2021г. Житний ФИО22 189-740-768 37. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2021 год представлены с периодом трудовой деятельности с ДД.ММ.ГГГГ по 30.11.2021гг. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по ноябрь 2021 года. Страхователем не представлены сведения, о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 30.11.2021г. ФИО26 ФИО1 155-975-112 99. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год не представлен. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по апрель 2022 года. Страхователем представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 19.04.2022г. Представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. Сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема в мае 2022 года не представлены. ФИО33 ФИО2 130-238-391 19. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год не предоставлены. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по апрель 2022 года. Страхователем представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 19.04.2022г. Представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. Сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема в мае 2022 года не представлены. ФИО36 ФИО9 085-844-778 24. Сведения о страховом стаже застрахованных лиц по форме СЗВ-СТАЖ за 2022 год не представлен. Сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М по указанному лицу представлены с января по апрель 2022 года. Страхователем представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 19.04.2022г. Представлены сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Увольнение» с датой увольнения 24.05.2022г. Сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-ТД с кадровым мероприятием «Прием» с датой приема в мае 2022 года не представлены. 

В целях соблюдения досудебного порядка урегулирования спора, страхователю направлялось извещение от ДД.ММ.ГГГГ № о непредставлении в ТО СФР названных сведений индивидуального учета. 

Страхователем до настоящего времени необходимые сведения не представлены. 

Кроме того страхователем на застрахованное лицо 

<

данные изъяты>

Ответчику направлено уведомление от 08.02.2024 года № 206 об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователем сведениями и сведениями, имеющимися у СФР, которое оставлено без ответа

Ответчиком каких-либо доказательств в опровержение заявленных требований суду в нарушение статьи 56 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации представлено не было.

С учетом наличия у ответчиков застрахованных лиц он несет обязанность по предоставлению обязательных сведений.

В связи с чем, суд полагает, что требования истца подлежат удовлетворению.

В силу статьи 103 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации с ответчика в доход местного бюджета подлежит взысканию государственная пошлина в размере 6 000 рублей. 

Руководствуясь статьями 206, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Обязать общество с ограниченной ответственностью «Трест № 7» (ИНН 

<

***>) представить в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (ИНН 

<

***>) сведения:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Трест № 7» (ИНН 

<

***>) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 6000 рублей.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья В.В. Знаменщиков

Мотивированное решение изготовлено 20 мая 2024 года.